solationē abhorrete. et longe a se irrecuperabilitē  
cucere pro refulgētia stella maris. Plus enī va-  
let una sola illustratio illius stelle q̄ omniū mōda-  
norū. Quis ergo ois amaritudinis et 9 passionis  
et passionis mare nō gaudēter intret vbi refulget  
hec stella. nec paneat cor perfectū; qz impossibile  
est naufragiū fieri hac stella radiante. nec potest  
nubes aliqua interponi nisi volenti. O dñia mea  
tu in hoc mari es nobis mānis sustētans et portans  
ancho: et stabiliēs et firmans gubernaculū dirigēs  
et rectificās. velum deducēs et obvibrans. stella re-  
fulgēs et salutis portū demōstrans īmo impetrās  
et conseruās. Quis ergo nō libenter hoc mare cō-  
unctionis cōpassionis et passionis intrabit vbi tu  
in osbus subuenis et ministras. Immo vt plus au-  
deam dicere tu es maria amarū mare facta ppter  
filij tui passionē et iniquitatū nostrarum 9 passionē  
non q̄ modo aliquid tristabile patiaris; sed consti-  
verō mentē tuam s̄m q̄ in hac vita iuxta crucē vi-  
uebas. Hoc ergo duplex intremus mare! sc̄z tuo  
filio crucifixo et tuo cordi sibi infixo compatiendo  
et de nostris iniquitatibus que tante fuerunt necis  
occasio intime contristādo si volum⁹ cor tuum in-  
trare; qd factū est mare magnū et spacio: n̄mis.  
Quis ergo nō libēter intrabit hoc mare ut possit  
cor virginis introire? Certe hi bene intrat̄ cor tuū  
et sunt cōtinue in corde tuo qui fili⁹ cui ruminant  
continue passionē. Impossibile est enī mater piissi-  
ma filij tui intrare vulnera et nō intrare cor tuum.  
qz illa vulnera sunt in corde tuo ppetuo collocata  
Sicut enī illa stigmata semp erunt in fili⁹ tui cor-  
pore; sic semp in matris mente. Quis ergo apliua

tardabit et pigrabit hoc nautigium introire. Dulce  
est de te audire sed dulcior de te cogitare: et dulcissi-  
mum est suauissimum per christi vulnera cor tuum in-  
trare. Non ergo recedat homo a christi passione  
cōtumelias et vulnera si non vult in corde tuo extire.  
Ibi fit homo totus virgineus totus sanctissimus  
totus diuinus. Ibi obliuiscitur homo sibi recognitas  
que sunt matris et filii. Quod nobis concedat ille  
qui benedictus vivit et regnat in secula seculorum  
Amen.

**C**ōmeditatio humilis ac expositio super oficium  
dominicam. ca xvii.

**P**ater noster qui es in celis ic. O immensa cle-  
mētia. o ineffabilis benignitas. o mira digna-  
tis. o longitudo latitudo sublimitas profundum  
caritatis diuinae. Vellissimum iutu: de testabilis sanies.  
nequissimā creatura se dei filii nescipiat et domin⁹  
vñorum rex regū et dominus dominantis se meus  
patrē dicit. Cum oratis inquit dicite. pater noster  
q̄ es in celis ic. Et q̄ hoc dicit. vita verissimum est  
Et scio q̄ p. us sine preparacione me diligit q̄ pater  
carnalis vel inquier imo q̄ me ego ipse. De tanto ḡ  
patre elevabitur cor meum ut aquila et iam heres  
celi oīa inferiora contēnam. Quid michi ultra de-  
terrenis honoribus qui sum filius dei. Maius de-  
decus esset michi appetere quantumcūq; hono: ē ter-  
renum q̄ filio imperatoris latrine officiū. Quid  
ultra michi de frenis diuiciis q̄ regni eterni sum  
heres? Ignominiosus cōt̄ michi de quantumcūq; ma-  
gnio diuitiis frenis curare q̄ primogenitū imper-  
atoris de simo equorum. Quid ultra de deliciis  
carnalibus et eternis quantumcūq; magnis. Dete-

Stabilius michi esset filio iperatoris summi affici  
in gyrumque allectius creatura quam filium regis in  
sancte fidelissima. Quid bonus quid pulchrum quid  
utile quid desiderabile me alicere potest quod heres  
sum ois boni fontis omnis pulchri et boni. Omnia  
enim respectu illius non sunt nisi quedam similitudo et  
umbra. Excedam ergo ad patrem meum quod nichil aliud  
vult nisi ut habeam ipsum. Numquid ergo negligens  
ero? numquid ergo pausabo? nunquid aliis intentius  
ero? Certe cum spiritu omnibus postpositis currat ad  
eum. Sufficit michi si habeo et pater meum. Ideo  
toto corde tendam ad eum. Non aliud aspiciam nec  
aliud video nisi dominum deum meum quod oculis mentis  
totus tendo ad eum quod nimis allexit animus meus  
Pater noster 12. Mel et suum in ore meo cum te  
deum meum patrem invoco meus. O dulcedo idicibilis  
O locutio inestimabilis. O inbilatio ineffabilis  
cum audemus te patrem meum vocare. O exultatio.  
O admiratio. O medullario modullario. quod pater  
meus es tu. Quid ultra procedam quid ultra dicam  
quid ultra petam. Pater meus es tu. Sed ubi es tu  
pater mihi es. Si ubique es immo quod ubique es quod  
sedes est tibi celum. Sed ideo benignissime vis ut  
dicamus pater noster qui es in celis. ut nos a ter-  
renis ad celestia eleues. ubi maxime tua potentia  
tua sapientia et bonitas clucessit. ut ibi mihi pater sit  
semper tecum conuersatio nostra ut a te celestia non  
terrestria vel terrena queramus et petamus. aut  
certe ut nos spirituales celi facti in nobis sit habi-  
tatio tua. Quid ergo nos retardabit quid nos re-  
trahet quid impedita prestat quoniam celeste vi-  
tam non terrestram ducamus ut in nobis sit habitatio

tua. O digna admiratio mira dignatio & dignatia  
 Christi habitatio in nobis. Ego fidelissimum sum  
 & abominabilis peccatorum latrina valeo. esse ex si-  
 mensa Clemencia dei mei tabernaculi eius & qd sum  
 plenus sanie & fetore ero sanctus bei templum. sapientie  
 sedes & habitaculi spiritus sancti. O felix dies  
 o beata hora cum tale hospite possidebo. Tenebo  
 eum nec dimittam donec introducam eum immo ipse  
 introducat me in domum illius que sursum est hicru-  
 sa lez matris mee & in cubiculo genitricis mee scz  
 in frima contemplatione quiete ubi cubaturbi qui-  
 escunt aie delicate. Pater noster qui es in celis  
 sanctificel nomem tuum. O qd bene sequitur qd bene  
 continua preelegatusme ordinatur petatio ad p  
 dicta scz sanctificetur nomem tuum ad pater noster  
 qui es in celo. quasi filialis deuotio celestis con-  
 templatio totum animu reverentis filii conuerit in  
 patrem celestem vt clamet & dicat sanctificetur nomem  
 tuum. quasi dicat. Non terrenas dinitias delicias  
 & honores peto sed vt sim in te totus conuersus &  
 totus diuinus. Sanctificetur ergo nomen tuum.  
 vt scz mea via rationalis tua sapientia illustrata  
 et omni errore ambiguitate & tenebrositate pro-  
 pulsata purgata habeam conscientiam id est purissi-  
 mam notitiam tui. Adueniat regni tuum vt mea  
 vis irascibilis tua potentia robotata ad ardorem  
 regni tui consecderat. Hanc voluntas tua &c.  
 vt mea vis concupisibilis tua bonitate dulcorata  
 immo tua caritate perfecta plenissime tuo bene-  
 placito acquiescat vt ex vera dilectionis amicitia  
 sit idem velle idem nolle. Sanctificetur nomen  
 tuum quantumad puram noticiam intellectus.

Sed ueniat regnū tuum / ¶ tuum ad feruēs desideriū  
affectus. fiat voluntas tua sicut in celo & in terra  
¶ tuum ad perfectū obsequium effectus. Sanctis-  
cetur ergo nōmē tuum in nobis domine / quod ab  
eterno sanctissimū est in te. vt quicquid videmus/  
quicquid audimus / quicquid intelligim⁹ & sentim⁹  
totum ad sanctissimi noīs rui noticiā ordinemus /  
vt sit in nobis nōmen tuū sanctu⁹ id est sine terra.  
et purum vt excisi ab omni curiositate & vanitate  
& omni inutili fantasia te solū in omnibus cognos-  
camus semp̄ pūssime & sanctissime pater mentis  
noſtre oculus ad te lumē eternum incessabili dīri-  
gatur semper te qui in omnibus es & a quo omnia  
sunt in oībus te intuear in omnibus te cognoscā.  
¶ ¶ dulce lumen & delectabile oculia. a te sole iu-  
sticie nunq̄ mentis intuitū amouete. ¶ ¶ dulcis  
& amabilis / ¶ admirabilis oculis nostris / tuorum  
claritatis radios. Sanctificeſ ergo nōmē tuum.  
Sed ueniat regnū tuum. Hunc regnū huius mundi  
occupauit totam animā meā. Imo totam dissipā-  
uit animā meā. totā lacerauit. totam sedauit. to-  
tam demigravit spōsam tuam dilectā aīam meam.  
Totum cor meū. totum animū meū. vanitas imo  
sediras huius mundi allexit. Ideo nō que mundi  
sunt sentio. que carnis sunt appeto. q̄ testena sunt  
cogito & affecto. factus sum ciui huius mundi. et  
sub hui⁹ mundi principe sollicite studeo militare.  
Sed tu domine nonne creatura tua sum? Ergo ad-  
ueniat regnū tuum vt p̄inceps huius mundi ei-  
ciatur foras. Tu solus in me regnes. tu solus iha-  
bitas mentē meā. totum me occupet regnū tuum  
totū sibi vendicet desideriū meum solus reficias

affectū meum. Quid querō qd desidero quid velo  
 quo vagor quo diu curro quo distraho? Sufficit mihi  
 domine regnū tuum sit tibi habitatio mea. sit  
 tibi refectio mea. sit tibi tota cōseruatio mea. Tu  
 solus bonus, tu solus pulcher, tu solus amabilis,  
 tu solus desiderabilis animarū amator. Tu solus  
 me regas, tu solus me diriga, tu solus me allicias  
 tu solus cor meū tecum habeas animarū zelatōr.  
 Inte solum quiescat cor michi et pectus meum. In  
 te solum dulcoretur cor meū, tu solus repleas an-  
 tum meū. Cum spēti ascendā ad te cēritū meum  
 et regnū meum animāp redēptor. Argō adueniat  
 regnū tuum. **C**fiar voluntas tua sicut in celo et in  
 terra. hoc volo hoc desidero hoc totis animi vis-  
 tribus concupisco ut in me et de me ac per me non  
 mea sed tua fiat voluntas. Totus sum. totus in tuū  
 solum plaudas honorē, ad hoc factus sum. ad hoc  
 natus sum ut tuū solum honorē requirā. Nam non  
 flectar ad mens appetitū. iam nō requitā propriū  
 cōmodum. Nam non desiderē amicōp affectum sed  
 solum nitar tuū solum in oībus beneplacitū adim-  
 plere. Non cogitā quid amarū quid dulce qd one-  
 rosum vel leue. quid asperum vel suave. sed cū im-  
 petū et desiderio feruēti et cum anxietate curē per-  
 ficerē q̄ tue sunt beneplacitā volūtati. Hoc solum  
 michi sit iocundus. hoc michi sit suave. hoc solum  
 michi sit leticie. hoc delectabile et amabile in quā  
 tūcīng asperis vīibus difficilibus effusis et am-  
 arīs tuām requirere perficerēs veluntatē. O gal-  
 dium et iocunditas et exultatio mē dullariis. totū  
 et totaliter semper et ubiq̄s exponere mē ad omnē  
 tui honorē quem possem modo aliquo affectui mā

clpare. **O** utinā solus possem omnia tua mīstēria  
mi: domine adimplere. Magis gaudeo magis ap-  
probō amplius totis artibus et visceribus concū-  
pisco, me totum exponere et impēdere tuo honori  
me de me tue satissimē voluntati pro te q̄ etiam  
quantūcunq̄ celestib⁹ et dīnīis delictis locūdari.  
Si enī proptet te mi: domine lacerarer et passio-  
nes et mortes quascunq̄ ad tuī honorē recipere  
eas magis appiobarē magis diligētē et de his ma-  
gis gauderē q̄ de quacunq̄ delectatione quā etiā  
in patria possem habere. nisi forte illa delectatio  
tantū aut plus cederet ad tuī honorē. et hoc etiam  
ratione delectationis sed ratione tuī honoris op-  
tarem. Non enī factus sum ad meā vānitatē con-  
solandā sed ad tuam magnificētiā honorandam.  
Quid michi maius. qd michi dulcius. quid michi  
amabilius q̄ me totum in tuum honorem resoluti.  
**O** gaudiū domini. o tripudiu. o michi omne inbi-  
lare solarium. q̄ possum aliquid quacunq̄ difficultate  
facere ad tuum honorē: hoc angelo: si est gau-  
dium celeste desiderium posse te totaliter obsequi  
totaliter te frui tue voluntati plenarie cōformati  
et tuum honorē et magnificētiā admirari. Non  
dubito immo certus sum q̄ plus gaudēt angeli et  
aie sancte de magnificētia honoris tui q̄ de ma-  
gnificētia glorie sue. Et ideo fiat voluntas tua si-  
cūt in celo. i. in celestib⁹ spiritib⁹. et in terra. i.  
in nobis homib⁹. et tue voluntati adeo libenter et  
feruēter ac voluntarie obsequiamur et ipsi fīm possi-  
bilitatē nostre virtutis totaliter conformemur.  
**C** Pānē nostrū cotidianū da nobis hodie. **O** q̄  
bene ordinat et eleganter coniūgit hec verba pri-

mille. Et quis de pane materiali viciā spirituali  
 possit exponi de sacramentali tamen pane maxime  
 exponamus ad presens. Et ut dixi in verbis dñi  
 est egregius ordo. Quis enī adeo dignus. qui se  
 deo est habitis ad susceptionē huius sacramenti  
 ad offerendū filium deo patri. ut ille qui ut supra  
 dictū est se totaliter in deum ordinavit. et quanti  
 ad intellectū affectum & effectus qui se totum deo  
 obtulit totum se sacrificio cōseruauit qui in se an-  
 nullatus est & in deū totus illatus ē qui nouū q̄ sua  
 sunt querit sed que iesu christi. Ille enī in hoc sac-  
 rificio potest iesum xp̄m recipere. Iesum christū  
 deo patri p̄ se & aliis offerre. Et ideo petitioni isti  
 magister verus p̄posuit. Sanctificetur nōmē tuū.  
 et optime coniungit ad illud verbū. Panē nostrā  
 cotidianum da nobis hodie. Qui enim egyptum  
 peccatorū exiuit In sanctificeſ nōmen tuū & mare  
 rubrū temptationū inundantiū submersis egyptiū  
 siccō pede transiuit. In adueniat regnū tuum & in  
 deserto contēplatione ſoli deo intendit: & ſe te to-  
 tum deo dedit. In fiat voluntas tua. Nam in  
 hoc deserto eſuriens māna id est panē celestē a ce-  
 lesti patre requirit. In panē nostrū cotidianum  
 da nobis hodie. Qui enī in egypto aliquando ſup  
 ollas carniū ſedit: nūc illis ſpretis ſolū panē viuū  
 qui de celo dēcēd: & exquirit poſtulat & acquirit.  
 Admirāda christi dignatio. mira iubilatio men-  
 tis deus mens ſponsus meus amor meus fact⁹ eſt  
 Cibus me⁹. Sanctorū premiū. gaudiū angelorū. dei  
 patrii verbū eſt nutrimentū meū. lux mōdi ſol celi.  
 ſapiētia dei eſt reſectio animi mei. ples virginēs  
 redēptio humana. celiq̄ gl̄ia facta ē cibatio mea:  
 m.4

Quid ultra affecto. quid ultra me potest allucere?  
absit a me dñe vt ex quo cor meū habet taz nobilē  
cibū q̄ circa aliquid qd est in toto mīdo afficiatur  
Quō obsecro post tam nobilissimū cibum sufficiē  
tissimū suauissimū dulcissimū pōt cor meū circa  
vāna turpia & imunda delectari. Et si semper non  
possit ipsum sacramētāliter surtere saltē coi meū  
ipsum sp̄ualiter nō desinat ruminare. In veritate  
mirū & plusq̄ mirū videt quō p̄e dulcote & nimio  
amoris feruore cor nō deficit in hoc cibo. Tu sol⁹  
boni iefu sis cibus meus & refettio meā. te solū  
esūriā. te solū auido & isatiabili appetitu comedā  
et semp̄ sim famelicus tui. Quid te dulcius. quid  
suauius. qd amabilius bone iefu. Te solū volo co-  
edere te solū cupio masticarē. tu michi semp̄ dul-  
cescias in corde. Si solus odor tuus deberet sufficē  
toti mundo q̄t omagis cibatio tua Si in verbo qd  
de ore tuo p̄cedit restimur & viuimus quid est te  
x̄bum eternū ore recipere & cordis dētibus masti-  
care. Quō in te cordis penetrallia non liqueficiantur.  
Quō non sic coi meū delectas in te vt obliuiscas  
ois preter te. Si aliquid terrenū īmo aliqua simili-  
tudo terrēti tantū cor meū occupat aliquā vt obli-  
uiscatur tui quō tu a verissima p̄sentia nō metantur  
reficit et inebriat vt ois mundi obliuiscar & etiam  
mei. Hunc ḡ pater celestis panē nostrū cotidianā  
da nobis hodie. Da nobis hunc panē vt semper in  
p̄senti & semp̄ presentialit̄ eum habeam. Sit sem-  
per p̄sens spiritualis hic cibus & nūc sciat p̄ete-  
ritum vel futurū. sed hodie doceas bone iefu vt di-  
camus. Cur queso tm̄ festinas esse nobiscū? quare  
nō differa usq̄ ad cras? Quid enim in nobis video?

quid in nobis sentis? quid in nobis agnoscis & in  
 tantū nostro es inebriat⁹ amore. Quid nobiscum  
 lucraris, quid in nobis reperiā, quē fructū de nob̄  
 habebis & nescis tardare. Sed sic amor nostri te  
 vigeret ut differre nequeas quin statim veli⁹ esse no-  
 biscū cum quibus nullū habes lucrū. Hoc aut̄ qui  
 sumus fetidissimo sanguis et indigni etiā tua crea-  
 tura & tuncq; vilissima nominari quomodo diffe-  
 rimus ex quo tantū desideras nos esse tecus⁹ quin  
 te summū bonum speculū sine macula ipetramus.  
 Tu ergo bone dñe differre nō vis ut ostendis nec  
 nos differre volumus amplius. Hodie ergo ter-  
 petimus ut habeam⁹. Non enī tarda est institutio  
 qđ esset si peterem⁹ & non ipetrarem⁹. qz ergo  
 te statim petimus & desideram⁹ & hoc ipsum tu cu-  
 pis. accēde ad cor nostrū; qz ad te ascendit cor no-  
 strum. Enī inebriat⁹ es nostri & nos tui amore. tu  
 ergo ad nos & nos ad te cū impetu iungit pondus  
 amoris. Et iam omni mora sublata m̄ta⁹ fit ama-  
 plexus et inter brachia tua deficit alia mea absolu-  
 pta amoris seruo: e. Cum enī sensi amplexū tuū  
 excitaſt̄ animū meū post cibasti deinde inebriat⁹  
 tandem tuis aplexibus & osculis separast̄ ualaz meā  
 & in tuis brachis quiescit. non eam q̄uis indignā  
 abici⁹. nō eam refugis: sed ad te stringē⁹ clamas  
 et dicas. Adiuro vos filie hierusalē ne euigiletis  
 neq; suscitare faciat⁹ dilectā donec ipsa velit. Sz  
 adiuro clemētiam tuā bone iefi quare dixisti cori  
 dianū. Nonne cōtinue vis esse abus noster? nōne  
 sufficit si per unā diem in nobis habitas & morari  
 nobiscū. Quid fecimus tibi? quid ergo dicam de  
 benivolētia tua. Nescio qz in illis thesauris cle-

mentie tua deficit animus meus; ita ut non possem  
paruā considerare scintillā tanta est abyssus eius.  
Et ideo audiū nescio dicere nisi et quo viso semper  
esse nobiscū, nō omni tempore simus tecū. Et nunqā a  
te spōso benignissimo specioso cibo suauissimo re  
cedamus. Ita enī domine tuo amore et deuotione  
nos cōglutines tecū ut nō possumus a te recedere  
nec velimus. Si ergo panē nostrum cotidianiū da  
nobis hodie. et dimittē nobis debita nostra sicut et  
nos dimittim⁹ debitorib⁹ nostri. Hoc sic ordina  
et cōmunge predictis. O bone iesu nobilissimi celū  
nobis indignis seruulis tuis benignissime et inā  
tissime obtulisti. Sz quid timeo ad iūdiciū hester  
ut a monitū tui. Et si illa bone iesu nō sit int̄ērio  
tua: tamē timeo de iustitia mea. qz agnosco petā  
mea. Quid ergo coniunctū opulēsū paratum  
est. nuncj id ēangeli sancti ministrat. esuries me  
excitat et compellit tamē accedere nō presumo qz  
peccavi. Quid ergo faciā? angustie sunt michi vn  
dīq. Sed certe quid eligaz scio. Ibo enī ad patrē  
mei celestē de q̄ supradictū est. Pater noster ic.  
et dicā ei. Pater peccavi in celū et corā te. iam nō  
sum dignus vocari filius tuus. sac me sicut vnum  
b mercenariis tuis. et dimittē nobis debita nostra.  
Sed o feus recognitio culpe que promeres patrī.  
āplexus. Forte amor feruore interāplexus eius  
resoluit et mutabor in virum alterū et aliquātulū  
audebo comedē de vituō saginato. Dimittē ergo  
nobis debita nostra. O mira dei nostri dignatio  
erga nos. ipsuz contēp̄missus et pro viłissima sanie  
cōmutauimus et tamē nobis suadet ut veniam pe  
ccamus. quomodo vult nobis veniā dimittere cum

effensio. hoc agit non vult sigelis clargiri. quomodo  
 queſio bone dñe potestis nos a pliis aspicere qui  
 ita turpiter a nobis abducimus te. Ergo ex quo tu  
 ipſe suades dimittit nobis debita nostra. Dimitte  
 nobis q: iam pro nobis ipſe debitū solvisti iam te  
 ipsum pro nobis in sacrificio obtulisti. Tu es qui  
 nos doceo ut dicamus dimittit nobis debita nra.  
 Hoc facere potest. nonne pax iam facta est? nonne  
 iam pacis conuiuiū celebratū est aut cotidie cele-  
 bratur. Dimitte ergo nobis debita nostra/ sicut  
 et nos dimittimus debitoribus nostris. O beatū  
 proximi debitū. O felix offensio quā allegare corā  
 deo possumus in remissione debiti nostri. Non er-  
 go carissimi fratres cōtristemur si nos offendunt  
 hoīes si nobis iniuriātūr si nos afflūgunt rapiunt  
 et accip̄it̄ nos tra. sed in his quantū est pro nobis  
 exultemus q: gaudem⁹ imo affectem⁹ et cupiam⁹  
 q: dimittēdo ea proximis allegare poterimus di-  
 missione debiti nostri. non est dubium q: magne vir-  
 tutis magnēq: efficacie est allegatio ista quāsum⁹  
 aduocatus tuūdēx noster nos docet. ergo dimit-  
 tit et dimittetur vobis. Dimitte ergo nobis debi-  
 ta nostra sicut et nos dimittim⁹ debitoribus nris.  
 et ne nos inducas in temptationē. Quid enim dñe  
 p̄det baptisari vel lanari a mortbo si iterū tango  
 mortuū. Nonne sufficit michi dñe vt' peccata com-  
 missa dimittas nū et ctiā me dñe a culpis et a peccatis  
 īmīnētibus custodias. Nam p̄dōp̄tissimus sum ad  
 p̄ctū et nū me custodias sine freno irruā in p̄ctū.  
 Quid dñe profuit aman:q: a rege assuero sup oē  
 p̄cipes fuit clarus cū postea inflatus superbia fuit  
 fūspēsus in ligno. Quid enim michi prodest quic-  
 mi. uij.

quid in premissis petitur verbis nisi me contra temptationes conserues in bono. Ergo et ne nos inducas in temptationem. Deus bone iesu ut sic petamus quod multoties permittis nos temptationibus stimulari ut ad te recurramus. Omnis modus et viae quae possis nos ad te trahere exerces: quod tecum noscups habere. Temptatus ergo ad appetitus paternos fugiam ut recipiat me fugientem et timendum et dicatur ei. Et ne nos inducas in temptationem. Hoc vult. hoc desiderat. hoc expectamus pater: ut ad refugium currat et auxiliu et sanam eius. ut totaliter de me diffidet solum de ipso confidat. ergo et ne nos inducas in temptationem. sed libera nos a malo. Amen. Aeternum est domine quod sumus digni omni malo quod contempsimus omne bonum. Sed vide Clemensissime pater infinita misericordia tua: et oino detestabilem quietiam nostram et releva a nobis parvulis nobis infinitis iportabili onus a malo opprimere destruet: et retardate a bono libera famulos tuos: ut libere possumus domini tui tuo seruire et vacare. et maxime ab illo terribili thoro:ribili malo eterno nos liberante tua desiderabili visione priuemur: quod horret osa ossa nostra. Quid enim michi prodebet in tua creatura fuisse nisi te habeam et totus in te ferar: et totaliter in vita eterna. Quia nobis concedat ille qui est benedictus in secula seculorum. Amen.

**S**equitur aliae due bieues expositiones super orationem dominicam. ca. xvij.

**P**ossunt autem supradicta aliter explicari sic ut pater noster permittat ut confidenter ad christum accedamus. Qui es in celo ut que sursum sunt queramus non que super terram. Sanctificetur nomine

tuum quantū ad fidei illustrationē. Edueniat re-  
 gnum tuū quātum ad spei firmitatē. Fiat voluntas  
 tua quātum ad caritatis conformitatē & p̄fectionē  
 Panē nostrum cotidianū quātum ad nutrimentū  
 & fulcimentū tēperantie: qđ maxime exhibetur in  
 pane eucharistie. Et dimittite nobis debita nostra.  
 quātum ad correspondētiā & meritū iusticie per  
 hoc qđ subditur. sicut & nos dimittimus &c. Et ne  
 nos inducas in temptationē quātum ad actus pru-  
 dentie qđ est in p̄eauēdis ipsidius. S; libera nos  
 qđ malo quātum ad actū fortitudinis que est in tol-  
 erandis aduersio. Amen. ¶ H̄ia expositio. Pos-  
 sumus qđ ē supradictas petitiones exponere pro  
 his que habituri sumus in patria. vt sanctificetur  
 nomē tuum referatur ad apertā visionē quasi dice-  
 retur qđ nunc per speculū & in enigmate videmus  
 tunc pure & c. ne terra t̄ sine aliquo medio videam.  
 Edueniat regnū tuum quātum ad firmā tērationē  
 vt in eternū regnemus. fiat voluntas tua quātum  
 ad consummatā dilectionem que plene amantē in  
 amatū transformat. Et tunc exponendū est Sicut  
 in celo & in terra id est sicut in angelis thominib;  
 fiat. Panem nostrū cotidianū &c. quātum ad sua  
 uissimam fruitionē. Et exponendū est cotidianū. I.  
 continuū: qđ semper ibi est dies. Et exponendū est  
 hodie pro p̄sentia qđ non habet p̄eteritū & futurū  
 sed est tota simul qđ melius per p̄sens notatur.  
 Et dimittite nobis &c. in quo petitur aduentus anni  
 iubilei in quo oīa debita dimittuntur veris iudeis:  
 id est penitētibus & confessis et hemo hoī & deus  
 hominib; talibus vniuersa delicta dimittet. Et ne  
 nos inducas in temptationē, in qua peritur illa paci-

pulchritudo de qua dicitur. Sedebit populus nucus  
in pulchritudine pacis ubi non est amplius satanas  
nec manus occensus. Sed libera nos a malo: quasi  
diceret. duc nos ad illum statum qui est omnium bonorum  
aggregatione perfectus in priuatione omnis malorum  
locutus. ubi vere liberati erimus a malo. Nec autem  
expositio vitima multa admiratione et munera vel  
quimam devotionem medullare exultationem plenam  
laudis per solutioinem requirit. et in ea satis sunt  
miri et inenarrabiles contemplatiothesauri: sed  
non sufficiunt nec sum dignus eos dispensare nec posse  
nere in os meum immundus maxime cum regis affuerit  
aula ingredi non valeam non vocatus. et ideo simpliciter  
noste sufficiant que supra diximus foris in  
atrio existentes. Ipse autem christus ad nos in clemencia  
sigillata virginis aurea extendat ut possimus secure  
ad tempore introire secundum in eternum regnare. qui est benedictus  
in secula seculorum. Amen.

**C**onfessio super salutem reginae. ca. xix  
**A**ve salutandu beatissimae virginis maria. Primo  
cebem eius magitudinem considerare. nec enim  
circa filium eius potuit amplius elevari quod mater  
dei vocaretur. Exultas ergo et admirans magnitudinem  
matris nostre denote et reverenter ad ipsam acce-  
dens dicito salutem. Hoc dicto statim in tua resilias  
paritatem et magnitudinem matris dei et dic. Quia  
tientiam habe in me dominum et ego vilissimus homunus  
audeo assistere tante domine et salutare presumo regi-  
nam celorum dominam angelorum et matrem dei mei. Sed  
de tua benignitate humili et humilitate benigna  
co-fido quod me undignissimum sustinebis. Et quia sis  
archa veteris testamenti et ego multo ignobilior

th cu; te tetigero corde t salutauero ote nō credo  
 percuti sed tuo amore potius inflāmar. t tua pietate  
 largissima in oibus exaudiri. q̄ salue regina  
 Sub tuo regumine dñā volo de cetero militare t  
 me totaliter tue dñationi cōmittio vt me plenarie  
 regas t gubernas. Non nichil me reliquas q; sus  
 nichilupli cōtrarius numis. quicqđ ergo nichil dis  
 misericō noueris miserrime deseruendū. Sed cū  
 plenus sim miseria t a plāta pedis vscq ad vertice  
 putrefact⁹ gerem horrore fetoris. qđ me regere  
 dignaberis tam nobilissima creatura. certe q̄: ta  
 eo regina misericordie. t qui mie subdit⁹ sunt nisi  
 miseri⁹ Sed regina misericordie es t ego miseri  
 mus peccator⁹ iubditorū maximus. quō ergo dñā  
 nō exercebis in memeti p̄m rue miserationis effe  
 crux. Hęc dñā regina es mie. q; nō est in hac vita  
 sic desperat⁹ sic miser cu: nō impetres miām salu  
 tarē sī ad tuū declinarent regimē. Certe dñā cū te  
 aspicio nichil nisi miām cerno. Hā pro miseri⁹ mf  
 deci facta es. miām insug genuisti. t demā tibi mi  
 serēdi est officiū cōmissuz. vndiq̄ sollicita de mis  
 eria vndiq̄ mia vallaria solūm miseri⁹ tu videris  
 appetere. Multa sollicita es miseri⁹. hos in tuos  
 filios adoptari. hos regere dñā voluisti. t ideo re  
 gina mie tu vocaris. quid ergo de cetero formida  
 mus quid timem⁹. t quis a te qđ petierit nō habe  
 bit⁹ certe nulus nisi qui se miseri⁹ nō recognoscit  
 q; nō s̄nbeit tuo regumini nisi miser. aut quis etiā  
 si se cognoscit miseri⁹ de tua misericordia nō con  
 fidit⁹ illi ergo paneat soli. t se existimat eē iustos  
 t superbi p̄sumptuosí q; tuū regimū nō sublūstūt  
 et illi miseri qui tuū miām nō requirūt. Hos ergo

misericordia tecum de cetero consolamur. tecum amodo domina habitemus. demum totis visceribus amplectamur. quia tu es vita. Vita vera que morte superbie viciisti quod nobis vitam gratie ipse traxisti. vitam glorie genuisti. et non est dubium quod vitam nature multis reddisti. In omnibus enim te vitam morti opinionis.

○ Vita mirabilis quem mortuos vivificare conaris. Per te o domine a priuatione est homo regressus ad habitum. ○ Vita morte non timet mortem expellens mortales immortales constituens. ○ Certe vita amabilis vita desiderabilis vita delectabilis. ○ Vita non senescens sed potius senes ad iuuentutem reducens. o vita carnales vitas ad nichil redigens et abhorrens. o vita que nutrit celestibus alimentis. o vita certe contraria vite mundi. Qui enim vult te habere se affligat. delicias respicit delicata quae continent. et qui amplius mortificatus fuerit amplius te possidebit. ○ Vita divina fortificans potestate sancte imperatione divina; divina sapientia regulans et divinitatem vegetans bonitate. Si vita mea es cur non semper in me es: cur non semper vegetas siam meam. Quis milchi tribuat ut semper gaudeam beneficio huius vite. Dulcedo, vera dulcedo quemam gritudinem peccati veniam impetrando expelli: quod nobis dulcedine gratiae et vite acquisitis. que ad suaves celestis patrie contemplationes introducit.

○ Dulcis domina cuius sola memoria affectu dulcorat cuius meditatio magnificet mente eleuat cuius pulchritudo oculi interior exhibeat. cuius amenitas: o immensitas cor meditantis inebriat.

○ Domina que rapis corda dulcedine. Monne cor meum dominam rapuisti. et ubi queso posuisti illud ut

ipsum valeā innenire. Abiquid in finu tuo ne innē  
 niā collocasti. nūquid inter vbera tua posuisti illō  
 fortasse ibi posuisti illō cor meū vt qđ figura tibi  
 calefiat. O raptrix cordis quādo michi restitus  
 cor meum? quare sic corda simpliciū rapis? quare  
 violētiam facis tuis amicis? nūquid sempvis ipm  
 tenere. Cum id qđ te postulo michi arrides & statī  
 tua dulcedine cōsopitus quiesco & in me reuersus  
 cum iterū postulo me āplexarie dulcissimā et statī  
 inebriat̄ tuī amore & tunc cor meū nō discerno nec  
 aliquid scio petere nisi tuū. Sed ex quo sic est cor  
 meū tuo dulcorē inebriatū; gubernariū cuī tuo  
 & in sanguine agni cōserua & in latere filij cōlloca.  
 Tunc assequar qđ intēdo tunc possidebo qđ spero  
 qđ tu es spes nostra. Nonne dñia tu es reginā. nōne  
 tu es nostri mater p̄emū sc̄z christi qui es p̄emū  
 bonor̄ et beatorū. Nonne tu es qđ tantū nos exalts  
 tare desideras. Nonne plus sine cōparationē nos  
 diligis ac bonum nostrū procuras amplius qđ ma  
 ter carnal̄. Si ergo nos vis facere gloriosos imo  
 qđ vix quis poterit te prohibere. Sperētin te qui  
 nouerunt nomen tuū quoniā non derelinquis que  
 rentes te dominā. Certe qui sperat in te mutabūt  
 fortitudinē assument pennas. vt aquile volabunt  
 & non deficiēt current nō & laborabunt. Quis enī  
 nō sperabit in te quē etiā adiuvas desperates. Et  
 qđ non sperabit in te per quā exaudite sunt patrū  
 pieces & eorum adiupta sunt promissa. Quid por  
 tuerunt patriarche & prophete desiderare qđ per  
 te dñia non fuerint affecuti. Si antiqui h̄ec omnia  
 habuerunt per te quō nos qui sumus vni filij tui  
 sanguine redēpti non habebimus qđ voluerimus

postulare. Non dubito q̄ si ad te venetimus haber-  
bitus qb̄ voluerimus. In te ergo speret q̄ desper-  
rat q̄ deficit ad te recurrat cōfidēter ad te queniam  
qui vult aliquod ipetrare dicēdo salutē. Quid ergo de-  
cetero a tuis salutatiōe posit nos phibere ex quo  
es vita dulcedo et spes nostra. Quid ergo a tua re-  
uerēta et quo es regia nos posit ipedire. Et quid  
est salutationē replicare nisi tibi sine fine reueren-  
tiā exhibere. Quid ē salutare et iterū salutare. nisi  
salutē et salutē prospectū ad te dñia postulare. Quid  
salutam et iterū salutam nisi ut tā iterū p̄ exteri  
per te dñia salubriter custodiamur. Quid saluto ni-  
si q̄ ut iūs hōlej tue reuerētie expono. Quare te  
salutauī. nisi ut te haberē. Quare iterū te salutauī.  
nisi per te filiū tuū possiderē. Quare te salutauī nisi  
ut redderē te attentā advota mea. Et iterū quare  
te saluto. nisi ut bene suscipias et perficias ipsavo-  
ta mea. Ut certe p̄mo tē volum salutare ut te cō  
mēdatmus. sc̄bo ut post hāc miseriaj filij tui gloria  
gaudeamus. Primo es dñia salutata ut per te gra-  
tia impetretur. Secundo ut per te ad gloriam per-  
ueniatur. Ed te. Ed tevere q̄ tu sola dñm genuisti  
tu sola inter emissivniuersam hereticam prauitatem  
Tu sola es dñia regni. tu sola es gubernatio premi  
Ed te matrem misericordie matrem certe que la-  
uo nos a peccatis peccatorum. Que nos consola-  
rio in cunabulis vagientes parvulos esurientes  
lactis. cuius brachios sustentamus deficients.  
Tu vere consolidas vulneratos. ad salutem per-  
ducis egrotos. Et non solum mater. sed etiam  
medicina facta es miserorum que es dominus ange-  
lorum. Ed te certe que non derelinquis delinque

tes que non respulit fugientes. que blandimentis  
 non alscit deliciis nos fecies et nutria. Ad te cle-  
 matum quomodo non clamaremus qui vulnera su-  
 stinemus plagas sentimus. quia inimicis vndeque  
 circundamur. Clamamus angustiati misericordie in-  
 nitie oppressi clamamus cordis anxietate. Stoma-  
 chi vacuitate. doloris acerbitate. Aut forte erga-  
 te amoris immenestate clamamus. ne sonolentia ri-  
 di erga nos inducatur. Quare enim ob dormitus do-  
 mina. Surge et adiuua nos. Clamamus etiam ut  
 nostram tibi manifestemus misericordiam. quia clama-  
 re necessitas nos compellit. Et etiam ad te clama-  
 mus ut te ad compassionem amplius moueamus  
 Propter hunc clamorem rauce facte sunt fauces  
 mee. Quid ergo amplius morarise. Quid affligi  
 nos permittis. Si ergo multum tardaueris et vocem  
 clamando amiseris ad te amplius clamare nequibo  
 Et heu michi quid tunc faciam. cum nec exaudire  
 me poteris nec audire. Quid faciam dominam cum  
 te fuero penitus destitutus cum tua ubera non  
 poteris ministrare. Quto domina subuenias clam-  
 ti. ne in manibus subtiliar inimici. Curre festina  
 domina et tuum nequissimum seruum ac infidelissi-  
 mulum ad te clamantem parcendo adiuua et eripe de  
 manibus inimici et periculis tui hostis. Si aliud o-  
 domina te alicere non deberet nisi quia tuus hosti  
 audet tuos seruos fraudulenter inuadere. deberes  
 ad nos propter festinare. Curre et libera nos domi-  
 na propter suam superbiam comprimendam. Curr-  
 e ne inimici tul dominantur in nobis clientulis.  
 Curre ne dicat ubi est deus eorum de cuius clem-  
 entia confidebamus. Nec miseris doila si clamamus quia

sumus a te nimium elogati in regionem longinquam  
dislipauimus partem nostram quasi diceretur. Si  
prope essem⁹ planius possem⁹ loqui. et ideo q̄ longe  
sumus clamamus exiles. Exiles a patria exiles  
a visio[n]e diuina. Et utinā nō exiles a gratia. exiles  
a consolatione materna. O alia cur nō es potius  
separata a corpore. q̄ a tua dñia extata es a christo  
capite. Et quomodo poies miser sine capite abula  
re. Nonne abulare sine capite monstruosum est. heu  
michi cur in tam longū exiliū relegatus sis. Quo modo  
vel quādovidebo deū salvatorem meū at quā  
do potero saltē dominā meā intueri. Non dubito  
domina q̄ si ad te tanq̄ exiles clamauerimus cor  
de te et tuū filii plene possidebimus. Cur ergo vo  
lumus hic descendere. Cur ad patriā non abelamus.  
Cur non affectamur matrē dulcissimā amplexari  
Quare nō desideramus secū cū filio suo cōmōdari  
O domina dñi hic sumus exiles constitutas nos ne  
etiā tanq̄ in patria confidentes queteret te et filius  
tuū desistamus. Sic tāmē cōstitutas exiles in cor  
poze ut hic tecū simus cīnco ī mēte filii eue. Ele  
re filii eue q̄ superbi et presumptuosi vere filii etie  
q̄ ambitiosi et anari. saltē sciētia et utinā nō te alie  
na gulosi carnales et iobedientes. et breuiter in oī  
bus ipsam eua sequentes et promptissimi ad malū  
difficilesq; ad bonū. Et si contingat aliquē filium  
bonoruni operum generare cum quadā cordis tri  
sticia et dolore parturimus. sed malū cum gaudio  
perpetramus. Nec nobis sufficiunt mala nostra. s̄  
sicut eua adam ita nos alios maculamus ad malū  
Et etiā sicut ipsa excusabat seita et nos in defectis  
bus nostris excusamus aut saltē si possum⁹ ī alios

retorquens. Cedet nos vesti ligno vite tñin cruce  
 dominii contéptari et manus ad ligni prohibitum  
 applicamus. Non curamus per contéplationem pa-  
 radisi delicias cõsolari sed potius volumus in pec-  
 catorum fecibus habitare. Plus enim placet nobis  
 immenso labore et sudore vilia agere et acquirere q̄  
 dñm glorie degustare. Hic enim dominus nos adiu-  
 uisses fortasse iam ad inferni profundissimam vehisse  
 nus. Nec enim est quod nos possit excusare; quod non te  
 sed enā in oībus imitamus. ac ppter hoc domina  
 ad te suspiramus. Suspiramus autē de tam bone  
 matris absentia venire ad te dñia cupientes suspi-  
 ramus ad te tuum filium affectates. Suspiramus  
 ad te tanq̄ parvuli ad tua vbera anhelantes. Suspi-  
 ramus ad te desiderio. suspiramus et amore nostro.  
 Nullus ei nisi tunc amor quo erga te sumus dñia  
 inebrigiō intrinsecus cogit nos ad te dñia suspirare  
 Quis enim nō te diligat reparatrix omnibz amoris  
 caminū pulchriorē sole. dulciorē melle. bonitatis  
 thesaurū. honestatis speculū. omnis sanctitatis ex-  
 ampleū. oībus es amabilis. oībus ieffabilis. oībus  
 delectabilis. Sedes es sapiētie. fluius clemētie.  
 radius deitatis. nec est q̄ se abscondat a calore tuo.  
 Quis ergo ad te nō suspirabit. Amore etiā suspi-  
 ramus et dolore. vndiq̄ nāq̄ nos angustie p̄mitit.  
 Quod etgo nunc nō suspiram ad te que solatii es  
 misericordiū. refugii expulsorū. liberatio captiuorum  
 medicina infirmorum. mater parvulorū. sponsa adul-  
 torum. regina bellatorū. domina vniuersorū et etiā  
 inimicorum. nec est qui tuevolitati valeat obuiare.  
 Sic afflicti sic miseri ad te talem dñam suspiram  
 gementes et flentes in hac lachrimarū valle. Te  
 n. i.

domina nonne vides quod et qualiter sumus amari  
tudine pleni. Intus sumus gemetes, exterius fle-  
tes in loco lachrimoso lacries. onerati peccati ge-  
mum ag grauati molestis flemus abundates mi-  
seriis in valle lachrimarum sumus. Semim⁹ faniaci  
flemus spoliati in valle lachrimarum sum⁹ destituti  
**S**emimus sole iusticie non videtes. flemus iimicis  
nostris seruitetes in valle lachrimarum sumus tuus  
auxiliū implorantes. Nec est certe vallis lachrimarum  
ad quam omnia lachrimabilia sunt. genebuda de-  
currunt, flebilia ruunt. Id hanc vallē fluxerit de-  
mones inferni. peccati, prothoplaustrop⁹ misericordie  
antiquorum. Quid autem amplius dicam? non suffictio nec  
scio huius vallis detestabilia enarrare. Eya ergo  
aduocata nostra illos tuos misericordes oculos  
ad nos converte. **O** laudabilis clementia creatoris  
qui sic afflictis tam nobile et laudabile subsidium di-  
gnatus elargiri. **O** certe dei nostri mira benigni-  
tas a suis reis te dominum tribuit ad vocatam; ut a filio  
tuo inter nos et ipsum iudicem constituta quod voluntatis  
pro nobis valens impetrare. Nec enim dubium est quod no-  
stra culpa forte danabat quos conservat tue advo-  
catio pietatis. **O** mirabilis erga nos misericordia nostri  
qui ne alias fugeremus pro sententiā non solum dignatus est comunicare se nobis in iudicem ut esset  
deus thomo iesus christus a quo debet sententia primi  
garci. sed voluit ipse sua viscera mie matrem suam  
dominā gratia nostrā instituere aduocatā. Et ideo  
non timendum est quin misericordia misericordis et ad illam  
partem inclines sententiam quam defendis et nobis ex-  
hibeas gloriam quam causaris. Scio bene quod post sen-  
tentiam non est appellatio ad maiorem. quod et si inde se

homo tuus filius est tamē t̄ deus filius dei patris  
Non enim video dñia quomodo aliquid tibi valeat  
denegare t̄ quin per te celestē patriā habeamus.  
Hoc est enī quod cupit deus noster hoc est qđ dell̄  
derat.hoc est p̄ quo te matrē constituit adnōcā  
Non ergo restat dñq̄ nīl ut illos tuos misericordi-  
des oculos ad nos conuertas. Et ya ergo adnōcata  
nostra illos tuos misericordes oculos ad nos con-  
uerte. Non enī dubito qđ si nostras asperges misere-  
rias nō poterit tua miseratio sub retardare officiū  
Mirabiles necnō t̄ amabiles tuop̄ radj̄ oculorum  
quibus nos allicis ad amoēt̄ ad cōm̄m̄adū  
salutē p̄p̄r̄atos oculos sed p̄ellām domnia  
Venerabili cur nō offertis vos oculo virginis si vul-  
n̄ perfectā recipere medicinā. nam suop̄claritas  
oculorū vmb̄ias expellit. effugat cateruas demo-  
num.purgat vicia mentis. corda congelata succē-  
dit. deum ad celestia trahit. O dñia qđ beati sunt  
quos r̄iderunt oculi tui. Non ergo oculos qđ nos  
conuerte. t̄ iesum benedictū fr̄uctū ventris tui nob̄  
post hoc auxiliū ostende. O venter mirabilis qui  
potuit capere creatorē. o venter landabilis qđ me-  
ruit recipere redemptorē. o venter desiderabilis  
qui emanauit desideriū mentis. gratiarū suuolum.  
glorie premiū. O venter nō venter sed celū empli-  
sum. In hoc ventre fuit preciū pditorū. felicitas  
beatorū. deus angelorū. O beatus venter. o beata  
viscera. o beata vbera. o dñia nostra. o fons pietatis  
locus sanctitatis. flumē bonitatis. venter tuus dñia  
O felix venter qui solē genuisti. mundū reparasti  
patriā recuperasti. O qđ preciosus venter qui pe-  
quid m̄dianā infirmis. vitā mortuis. i paradisi  
n. q

lustis. O venter eburneus et sedes sapientie. ovēter  
tornatus et celsitudo glorie. o venter amabilis et  
dulcedo aie. o eleuatio mentis. inebriatio cordius  
suavitatis peccatorum. fructus tuus dñs. O hic est vere  
fructus beatus a principio sui ortus. hic est iesus  
filius dei vivi. hic est saluator noster dñs deus nř.  
hunc iesum benedictū fructum ventris tui nobis  
post hoc auxilii ostende benignūt ipsum vidēdo  
ipsum habeamus. ipsum habēdo ipso p̄fruamur.  
**O** clemētis indigētibus. o pia exortatibus. o dulcis  
diligētibus. o clemens penitētibus. o pia proficiē-  
tibus. o dulcis contēplātibus. o clemētis labořādo.  
o pia largiēdo. o dulcis te donādo. o clemens con-  
solande. o pia blandiēdo. o dulcis osculando. o cle-  
mens in effectu. o pia in affectu. o dulcis in am-  
plexu. dulcis in amore. rectis clemētis in subiectis  
pia in correcti. et dulcis in dilecti. o clemētis. o pia  
o dulcis maria. Amen.

### **C**apitulū finale de statu beatorum in celesti hiljy

#### Capitulum. xx.

**H**ic contēplandū vel ad quietē omnīs de ce-  
lesti hierusalē aliquid balbuciēdo p̄iumpā  
Nam locus est altissimus splēdidissimus latissimus  
et firmissimus. Societas est nobilissima speciosissi-  
ma benignissima purissima incessabilissima id ē  
nunq̄ cessabit nec remittet. Ibi habebimus dñm  
potentissimum excellētissimum iustissimum et liberalissi-  
mum patrē nobilissimum dicitissimum prouidētissimum  
et piissimum. fratrē similiſsimū. curialissimum sapiētissi-  
mum et optimū. spōlum pulcherrimū singulariter  
summū suauissimum et amore feruētissimum. Quātuſ

ad nos erit ibi aperta visio. summa tentio. consummata dilectio. continua laudatio. reverentia profunda. admiratio altissima. exultatio sanctissima et deuotio intima. Et in corpore erit agilitas claras subtilitas et impossibilitas. Ex predictis oibus consurget fructus perfectissimus. Iacetas sufficiens. Imbecillitas sobrissima. voluptas pudicissima. et vitalis diffusio. Iocundissima amplectio terti complexio medullaris transformationis centralis quietatio ois amictas ois suavitatis ois securitas et ois libertas quae liberi erimus ab omni iniuria violentia culpa et miseria. Et sic absterget deus omnem lachrymam ab oculis sanctorum suorum et mors ultra non erit neque in cunctis neque clamor neque dolor erit ultra. quia pura transfluerunt. et veritas in apocalipsi testatur. Felices lachryme quas manus conditoris absterget. et ideo veritas per psalmam dicit. Ad verba portabimini super genua blandientur vobis. Quod si mater blandiatur filio ego consolaboros et in hierusalim consolabimini. Et quoniam tantum gaudiebitis de bono alterius quantum diligimus eum et ibi vere diligimur oculis alios sicut et nos et dei perfectissime plus quam nosmetipos Ideo multiplicabilis gaudium nostrum fuit inestimabiliter numerum angelorum et sanctorum de quorum gaudio audirebimus sicut de nostro. Et plus sine comparatione gaudiebimus de imensitate divine potentie sapientie et bonitatis quam de felicitate nostra. Et quia istud est excessus. sic absorbebimus gaudio de felicitate divina et immensitate in gaudium domini iustus et fortis vindicis absorberemus et circuadati gaudie excessu. Nec mirum quod plus sine comparatione nos diligit deus quam noslipi nos. et in eo sine comparatione

plus dabit nobis gaudium et leticie quod sciremus est  
post tempus petere vel appetere. Sic ergo abundans  
bunus et superabundans gaudio quod diligentes et  
quod dilecti. Quia nec oculi vident nec auris audiunt  
nec in cor hois ascendit quod preparasti te diligenter?  
Imo non solum cor hois visatorum sed nec etiam compre-  
hensionis aut alicuius angelorum potest aut poterit illud  
bonum infinitum et gaudiu[m] nobis paratum et oblatum  
comprehendere. Sic ergo intrabimus in gaudium  
domini nostri. Gaudes ergo gandebo in domino semper et  
ei de tantis beneficiis gratiarum exhibebo. Gaudebit  
labia mea cum cantauerem sibi et anima mea quam sic no-  
biuter seipso redemit. Lauda ergo hierusalē dominum  
lauda deū tuum sponsus. Imo laudent eum celo et terra  
mare et omnia que in eis sunt. Nam super omnes vicos  
hierusalē alleluia dicamus. Lauda ergo anima mea  
dominum laudabo deū meum in vita mea et illum  
meum laudet omnis creatura. Amen.

cc Explicit feliciter liber qui dicitur Stimulus  
mai d. anni amoris domini Bonaventure cardinalis do-  
talu noti et seraphici sacre theologie professoris  
eximū laudabiliter correctus et mouiter  
emēdatus ac Marsilius impressus in  
expensis Dyonisi Rosse com-  
morantis in vico sancti Ja-  
cobii ad intersignium  
sancti Martini  
Lans der